СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципального образования

       Преторийский   сельсовет

Переволоцкого района

Оренбургской области

РЕШЕНИЕ

                  от  26.07.2021 г.  № 55
 О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 15.11.2016 г. № 50 «О земельном налоге»

        На основании части 2 статьи 387 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона №63-ФЗ от 15.04.2019 г., Федерального закона №334-ФЗ от 03.08.2018 года, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов решил:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов от 15.11.2016 г. № 50 «О земельном налоге»:
1.1. Пункт 2 раздела 4 Положения о земельном налоге  исключить.

1.2. Абзац 4 пункта 3 раздела 9 изложить в новой редакции: «В случае изменения в течение налогового (отчетного) периода кадастровой стоимости вследствие изменения характеристик земельного участка исчисление суммы налога (суммы авансового платежа по налогу) в отношении такого земельного участка  производится с учетом коэффициента, определяемого в порядке, аналогичном установленному разделом 7 настоящего Положения»
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Светлый путь».

4. Решение вступает в силу с момента его обнародования в установленном порядке и подлежит размещению на официальном сайте  МО Преторийский сельсовет.
Председатель Совета депутатов -                                            А.М. Щетинин
Глава муниципального образования                                       В.С. Бостриков
Разослано: прокурору, в дело.